Noctu fuisse qui dicitur, & factum Christus fieri patrem solitarij, sed fingularem, seu unicum in teo, id est, in celo per ascensionem, quia nemo illuc ante alcederet, cunctis primis dormientibus sac primogenitus ex mortuis live mortuorum, & folius ex inter mortuos liber. Hoc prout pater inventus fisi domum, inquit Augustinus, id est, ecclae ubi interpellat pro nobis; tunc natus, hoc est, Ecclae Crucem, ubi ponit pulsos suis i, patulos iusos, Ecclae Crucem, ubi ponit pulsos suis i, patulos iusos,

domorum. Innoc. comparat cum nycticorace illum, qui gemens, & plorans, à feculari se conversatione subtrahit, & à placitis ablinens, tentationis vitat infidias, quasi noctis curam agendo. Casiod. monens euidentem à nonnullis nycticoracem confiteri cum bubeo, vel noctua, & eis corvo magnitudinem, & colore confundilem, & specialiter in Aegi partibus inventari: penitenter illi sibi

facit, qui nocturno tempore, eticas anima sollicita curiositate perquirat, modo psalmodie operam dando, modo eleemosynas faciendo, modo carcerem occulte visitando, cum fulm habere testem velit Deum, nec uera eremita fedit, sed suo e domicilio retinens, a publica visione remotus est. Idem fore habet Haimo, ac praeterea, sicut nycticorax, seu noctua odjora est hominibus, ex quadrum canit, cunctorum idem.

dum cantat, mortem videatur mlnari, sic ppi isti viri
minutantur mortem illis, qui volant in eis capere exemplum bene vivendi. Hugo consentit, & Richelius, qui ait, tales interdui vereri publicum, & allorum confessum, quod indignos se iudicent, qui apparent, propter abominabilem vitam. Addit & propria conscientia quodammodo fugere testimonium, ac Dei ipsi ut etiam occursum At Magdalena quidam non incommodè applicantur.

...quidam nisi incommodo applicant, ut ex quo... sicut pelicanus perfidit dolere pectus, tamquam hydrycoris non aula Christi conspicuum, reverstebatur oscu podes, ac tamdu postea in crypta Majestis, & veluti passer, pluviam non modo praefiguraverit, sed largiter quoq; fudit ex osculis b. Pepinus, apat malas volucris hujus propretates luxurio, vundando. Quem appellant Hieron. speciale nigore solo, ait Pro-

petram nominare canit, propter sua peccata, nydicacrem. August. Proferat Remigius aijunt denotari Praedicatorum, qui predicatis his, qui acceptam gratiam perdiditerant, nec deferit eos, qui cortuerunt, velut patierintas, ut adificili bene fundati, & stabiliter recipiant, & decorent. Cajeit, indicari vult humanae studiorum canticum, qui post peccatum exalt in intellectus post nostrum similes, veraturose velut in riniis hoc est, inter nos.

Luz. 12-13 *ctus nimil, veratque velut in ruinis hoc est, circa res sensibiles, luxas, ruentes, Rursum August. Prosp. Greg. Bruno, Hugo explanant allegoricam de Christi in passione, at morte, qua occulus est in nocte ignorantis Iudeorum, & tamquam in parietinis ruinis prevaricationis plurimum, pro quibus tamen etiam oravit d. Bruno *domicilius* interpretatur superbius Iudeorum, quia superbum domus significat, (qua tamen etymologiam parva aucta) & Christus.*

ligimur, quæ tamen etymologia parum apta & Christum habuisse in superba eorum potestate per tres dies, quibus jacuit mortuus; eodem vero similes parietinis fuisse, quoniam cum Dei aedificium esse debuerint, per superbiam, & cetera peccata sua, se destruxerunt. Gregorius dominicis dicti nota, ex quo ex parte dirutis erant, & ex parte flare videbantur, pro eo quod circumlocutionem tenet, & legem, & Prophetas habebant; sed in eum quem Propheta in carne venturum predixerant, nequamquam credebant; stabant in eis parietes carnatis observantie, Cicerone minorem; quoniam gradatim penitudo, primo loco grandis est, secundo medioris, tertio confutendae ipsa omnino tolerabilis. Hugo penitentiam hoc genus autem claustralium, qui studiose vigilent, ac laborent in operibus virtutum, sicut passerifica ova sua: parvissim, ut ille, per humilitatem, & abjectionem: moren. Quare patr. in teatro, & monte religionis. Gregor. per catam, fer pomer- querulam; a vet in dominibus sed fiscantem intelligit, qui mo loco colit in excelsis habitans, & solitudinem incolens, pro peccato suis clamare non cessat, in ore terrena non appetit, locatus.

in petit, in habitatione inanum strepi-
tum fugit, iuxta illud, a *Excellangio* fu-
tū *fortitudine* Berengarius b' Abbas contem-
nedim pastore designari vult. Remigius
nigrit, eremitarum: scorum qui victimū,
& ab illis, qui in factō sunt, pompare le-
vissim nobilitas vocare poterimus, polireme
aborant, ut atros in iudei adiungent, quo
ad indicatores, & prelatos. Pepinus & de-
cō pater de iusticie, & de peccatore, non
aut, ac de peccatore quidem ob infatibilitate
villiam, galluofratem, vor-
tus latet. Quamquam Hieronymus mus d'
tem in mālā partē legi se refatur,
ut Ambroſius. Culvis & vigilantiā necel-
lū ea no nō venient. Fidei & pietatis
Acolere tunc la magis deferta, infalubria, ruinosa; fīe quod
cīmē lejunti, ac separati in cīmē locis carerent amī-
corū, affīnum, contribūlū solatō; fīe quod relīcio
loco suo hoc paro folo, similes aī transī grāti de ni-
do suo, sc̄e continebant intra lepta cīmēque affīgna-
tū habitationis, verentes urbium cīrūm, & aliorū ho-
minū, apud quos exulabant, congreſsum; vel certe ver-
fābantur potius, ac errabant in agris, & deserto locis, ex-
tra urbes, publicumque. Quæ omnia ius modo semulat-
orū, qui seruū mediantur exiliū iūmū in hoc mundo, at
quæ duram captivitatem, & carcerem iūmū vita, & mun-
di. Chrysologus iūmū accommodatio fālē sensi, paſſerem
solitāriū in teolo interpretatū Christū manentem
sū singulari teolo nōlī corporis, ut idcirco Centuriō
rectum iūmū indigēnū iudicatū Christū.

Vers. 9.) Tota die exprobrabant mihi iherici mei, & qui laudabant me, adverbum me iurabant.

Tantæ, quam dixit, solitudini, delationi, mœ-
ritudinibus acceſſis alii moleſtissima, nec intermisſa
numquam inimicorum opprobria, & contumelias: quum
inter alia reincident harum calamitatum cauſam in cul-
pam illius, & irriterent prece calamatitatem vi solentem, ac
timentem: præterea quod diu ſele olim pro amicis geſie-
rant, aut revera etiam tales fuerant, & reque eius pro-
baverant, ac diu audaverant, quum videlicet adue profe-
ſione cum ipso ageretur, communata fortuna, contralil-
lum conparaverunt, & interpoſito communis iuramen-
to committionario, coniura verurunt; Vcl, me ipsum pro
iuramento exercitato quivis habuit, dicendo, si fal-
lo, eveniat mihi, quod erummo illi Davidi, aver-
rat a me. Dñe inforſipium transi. I. 1. 1.

tar à me Deus infortunio tantum. Idem est, si de pluribus Hebreis in captivitate interpretetur cum Gratia, aut de illisdem persecutionem patientibus post redditum, de qua in historiâ Machabearum. Quocirca simul significatio mirum videri non debere, si se vagis, ac solitarius illos voluntibus, aut populum suum similem esse anteac eccimerit, & reformidante cavuisse dixerit five
five, illos hominum ceterorum congregatum, conser-
vandumque. Facilius de Christo allegoria, quam tradunt
Patres, ac de Iudeis illam persequentibus, & probis
autem maleficiis onerantibus, & in euidem denique
mortem concurritibus. Sed & cauis pie in Christo vi-
tenti convenienter improborum exprobatio, vitu-
peratio, consolatio, tamecum aliquando videantur cum
approbatu, atque commendatu. Hædenus inferiores
misericordias declaratae sunt, deinceps exponuntur extremae,
quas inveniuntur alii.

Tota die exprobabant micht inimici mei.) Alio psalterio,
et Patres exprobabant me. Quantum hoc sit malum
vnum psalmi precedentibus R. de convitis, & k. f. 44. 21
columnis in Christum latere exponit Augustinus, Prosper,
Gregorius, et ali Latini, idque & ante crucem, & in ip-
samer cruce, Catholici utrūcunq[ue] illusione, opera
diaboli, ut quis tamen tyranne non petet presumtione
comprimere, illo modo decipiat, & qui aperiti erroribus
non cedunt, derisoris magis interpretatione fleantur, &
a propoito melioris vite, seu a penitentia deflant, Ca-
lumnia conturbat sapientem, & perdet rubor cordis illius
I, id est, hoc efficeret poesi, Nilhominius, qui à sia 1 Ezech. 7.
tu innocentia ave lingua tuum vulnus corruit, ipse fabi-
tefuit, inquit Gregorius, quod contra perfidionis
gladios non perficeret. Maris aqua non turbatur, sed re-
tinet coruscum, velutique celestem colorem suum, quia
profundior est, nec turbidior casua, in omnium fundum fa-
cile penetrat. Levis flatus candelam extinguit, faciem
magis incendit: ad euudem modum, qui maiore ardore
virtute, maleficiis crecit in eadem, qui minore, ille
dem camdem nullo negotio perdit. Tamquam fudi pro-
bra debemus audire, sicutque rudi nos non aperi, ne
habere in ore stragurianas n[on] s[er]e, & esse sicur va perditum:
quando audimus uteruperantes o[ste]ri, ut quah[icunque] rimi pleni
convatis non retineamus in animo, sed oblivisione tra-
dimus, & efficiemus finamus. Opprobri exprobantium
Deo si cadent super ultrum p[ro]p[ter]a, & Dei si quam ipsi can-
sa communis, indignatus videbent zelo iudeo, & lani-
do, ut sape nos priores docuerunt psalmi. Plus affi-
gebatur populos, ait Lytanus, ex blasphemis contra
P[ro]p[ter]a 11.